
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 4 «Буратино» 

Тутаевского муниципального района

ПРИКАЗ

10.03.2023 г. №01-05/107

г. Тутаев

Об утверждении «дорожной карты» 
по приведению ООП в соответствие с ФОП

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании 
в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
25.11.2022 N21028 «Об утверждении федеральной образовательной программы 
дошкольного образования», приказом управления образования, культуры и молодежной 
политики Администрации Тутаевского муниципального района от 27.02.2023 N2109/03- 
0105 «О принятии мер. направленных на приведение ООП ДО в соответствие с ФОП ДО до 
31.08.2023» и с целью приведения основной образовательной программы МДОУ №4 
«Буратино» в соответствие с федеральной образовательной программой дошкольного 
образования, на основании приказа МДОУ №4 «Буратино» от 27.02.2023 г. №01-05/69

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие «дорожную карту» по приведению основной 
образовательной программы дошкольного образования в соответствии с 
федеральной образовательной программой дошкольного образования с 10.03.2023 г. 
(приложение № 1)

2. Рабочей группе осуществлять свою деятельность в соответствии с «дорожной 
картой», утвержденной настоящим приказом.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


